niarii regionarii, et notarii sacri palatii.

An.C.dtUb

Census quo-
que ab corura

navi solvi in

portibus soli—

lus relaxatur.

Palladii cella

Fìomae eisdem

i:i bospitium

datur;

Abbalisque e-

leetionem ad

solos mona-
rbos spedare
definilur:

lìoloralio di-

plomalis bu-
ius.

Pnsclialisl'P.

subscriplio.
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Ego Paschalis catholicae Ecclesiae epi—

scopus.

Datum Laterani per manum Ioannis

S. R. E. diaconi cardinalis, indictione

xin, xvi kal. aprilis, anno dominicae

incarnationis mcv ,
pontificatus autem

domni Paschalis secundi, sexto.

Dat. die 17 martìi anno Domini 1105,

pontif. anno vi.

XXI.

Confìrmatio t'wrtwm, privilegiorum et ho-

norum omnium ad monasterium S.

Benedicti super Padum sili Mantuan.

dioec. quomodolibet spectantium (4).

SUMMAR1UM
Exordium. — Monast. S. Benedicti in Apo-

stolicae Sedis defensionera excipitur; —
Eique bona omnia confirmantur

;
prout

hic recensenlur. — Decretimi, ne in prio-

ratibus abbates eligantur; vel Ecclesiae

exactioni ulli, aut fratres ubilibet censuris

subiiciantur. — Facultas dandi habitum
clericis et laicis: — Episcopo ne liceat in

monasterio solemnia peragere. — Abbas
eligatura monachispraevio consensi! abba-
tis Cluniac.— A Mantuano tamen episcopo

consecrandus; — Qui ordines sacros mo-
nachis conferat; caeteraque exerceat sacra

ministeria; si tamen catholicus sit, et pe-

cuniali! prò his non requirat, et data sibi

non abutatur auctoritate. — Animus cen-
sus a monachis Lateranensi palatio pcr-

solvendus. — Poenae contra haec statuta

inobservantes. — PP. subscriptio.

Paschalis episcopus servus servorum Dei, dilecto

in Christo Alio Alberico abbati venerabilis

monasterii Sancti Benedicti super Padum, et

eiusdem successoribus regulariter substituen-

dis, in perpetuimi.

Esordium. Iustis votis assensum praebere, iuslis-

que petitionibus aures accomodare nos

(1) Edidit Benedictus Bacchinus in Appendice
ad Historiam monasterii huiu?.

HOMANUM An.C.llOS)

convenit, qui, licei indigni, iustitiae cu-

stodes atque praecones in ecclesia apo-

stolorum principum Petri et Pauli in

Specula, Deo disponente conspicimur. Ea- MoniH s

propter, fili diarissime Alberice, tuis pe- Benedici! in

titionibus annuentes, coenobium vestrum Sc(| :s defcn_

in Apostolicae Sedis defensionem ex- si°"<™«<ipi-

cipimus, sicut a praedecessore nostro '

sanctae memoriae Urbano secundo susce-

ptum est. Illud itaque libi tuisque sue-
Eiqiie hnm

cessoribus regulariter substiluendis au- "i»>ia i-oniir-

ctontate apostolica contirmamus, omnia
ilic ,.„'<,„,,,„_

nunc ad ipsum pertinenza, medietatem lnr -

scilicet insulae, quae dicitur Sancti Be-

nedicti super Padum, cum omnibus de-

cimis eiusdem, insulis et sylvis, ac pisca-

tionibus suis: ecclesiam Sancti Blasii

cum tota insula, quae dicitur Gurgo, et

sylva, et adiacentibus paludibus: castrum,

quod vocatur Custellus cum villa et ec-

clesia S. Bartholomaei, cum decimis om-

nibus, et reliquis ad ipsum pertinentibus;

villam, quae vocatur Capud-Vici: villam

Sabìanam cum ecclesia Sancti Andreae,

cum decimis et pertinentiis suis, eccle-

siam Sancti Venerii de Marceneto cum
medietate eiusdem castri. Casale Barba-

tum cum baptismali ecclesia Sanctae Ma-

riae, et capella Sancti Laurentii, Septin-

gentum cum baptismali ecclesia Sancti

Michaelis, cum ripatico de transitu na-

vium, et terra ad ipsam ripam pertinente:

capellam in Labiola, capellam Sancti Io-

annis in Burbatio cum pertinentiis suis:

capellam Sancii Matthaei in Nucetulo cum
ipsa villa, capellam Sancti Valenlini de
Marengo cum suis pertinentibus: in epi-

scopali Brixiensi ecclesiam Sancti Iusti

intra castrum Medulae; extra, ecclesiam

Sancti Viti cum terris ad easdem cellas

pertinentibus: in episcopati! Ferrariensi

ecclesiam Sancti Benedicti cum pertinentiis

suis apud oppidum Ficarolum. In epi-

scopati! Boloniense ecclesiam Sanctae
Mariae in loco qui dicitur Lambrianum,
cum ecclesia Sancti Ioannis, qui dicitur

Dalmanzaticum: in episcopatu Parmense
ecclesiam Sancti Leonardi prope civita-
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tem sitam, item ecclesiam Sancii Michaelis

infra eamdern civitalem, item ecclesiam

Sancti Michaelis in loco qui dicitur Te-

liore, capellam Sancti Michaelis de Co-

turlione: in episcopatu Metamocensi mo-

nasterium Sancti Cipriani: in episcopatu

Tarvisiano ecclesiam Sanctae Elenae in

loco qui dicitur Tassaria. Mantuae ho-

spitalem domum noviter a comilissa Ma-

thilda construclam, et vobis commissam,

cum capella et omnibus suis pertinentibus:

item in burgo Sancti Benedicti baptis-

malem ecclesiam Sancii Floriani , item

ecclesiam Sancti Siri in insula Sancti

Benedicti sitam : item baptismalem eccle-

siam Sancti Marci in loco qui dicitur

Villnla, cum decimis et terris sibi per-

tinentibus: item in burgo Sancti Bene-

dicti apud Gonzagam, cum capella Sanctae

Mariae intra castrum cum terris et deci-

mis eiusdem villae, quas usque hodie

idem monasterium possidere videtur, salvo

iure obedienliaque Begiensis episcopi :

capellam Sancti Sixti in locò qui dicitur

Lectum Paludanum: in castro Ariano ec-

clesiam Sancii Prosperi, item baptisma-

lem ecclesiam S. Vitalis cum medietate

decimarum et aliarum rerum sibi perti-

nentium, item ecclesiam Sancti Domniui,

ecclesiam Sancti Prosperi, et ecclesiam

Sancii Gregorii: in episcopatu Lucensi

monasterium Sancti Martini in Colle cum
duabus ecclesiis sibi pertinentibus, vide-

licet Sanctae Mariae in loco qui dicitur

Turrilum, et Sancti Salvatoris iuxta ca-

strum Vivenarium; item ecclesiam Sancti

Bartholomaei iuxta civitatem Lucensem.

Haec et caetera loca vel praedia, quae

veslro coenobio iam donata sunt, vel in

futurum Deo miserante iusle ac ratiofia

biliter donari contigerit, firma vobis ve-

strisque successoribus et illibata perma-

neant. Ad haec adiicimus, ut in omnibus

prioratibus et cellis, quae vestro nunc

regimini subiecta sunt, nuìlus unquam

futuris temporibus abbatem ordinare prae-

fratres abili- gun^t, Omnes autem ecclesiae, seu ca-
bet censuris ,, . :

vel caemeiena
,
quae in vestra

Decretnm, ne

in prioratibus

abbate? eliftan-

tur; vel Kc-
clesiae exa-

clioni «Ili, aut

ceosuris

subiicianlur. pellae,
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potestate subsistunt, libera sint, et omnis

exationis immunia. Nec cellarum vestra-

rum ubilibet posilarum fratres interdi-

ctione, vel exeommunicatione parochiae

divinorum officiorum suspensionem pa-

liantur; sed tam monachi ipsi, quam
famuli eorum, et qui se monasticae pro-

fessioni devoverunt, clausis ecclesiarum

ianuis, non admissis dioecesanis, divinae

servitutis officia celebrent, et sepulturae

debita peragant. Goncedimus etiam vobis,

laicos seu clericos saeculares ad conver-

sionem per loca vestra suscipere, et do-

rninicalorum vestrorum decimas obtinere.

Si quid praeterea Mathildis venerabilis

comitissa deipsis rebus, quas per beatum

Petrum possidet, vestro monasterio de-

derit, salva Romanae Ecclesiae proprie-

tate, concedimus. Missas sane in vestro

coenobio publicas per episcopum fieri

omni modo prohibemus, ne in servorum

Dei recessibus, popularibus occasio prae-

beatur ulla conventibus. Obeunte te

,

nunc eius loci abbate, abbas a fratribus

cum consensu et auctoritate Cluniacensis

abbatis regulariter eligatur. Electus ab

episcopo Mantuano, si canonicus catholi-

cus fuerit, sine oneris exactione, muneris,

aut servitii, aut usurpatane conditionis,

benedicatur, sive alias Romanum prae-

sulem expectet, consecrandus. Clericos

monasterii sinepossessionis vel conditionis

exactione cuiuslibet sponte et libenter,

ab abbate invitatus, ordinet. Oratoria ab

eis in locis constructa , ubi evidens ne-

cessitas poposcerit, gratis consecret. Cri-

sma, Oleum sanctum monasterio vel eius

ecclesiis baptismalibus sponte indulgeat.

Abbatem vel monachos exeommunicare

,

ipsis vel ipsi coenobio interdictionis sen-

tentiam absque nostra vel successorum

nostrorum licentia non praesumat inferre.

Si autem canonicus et catholicus non

fuerit, vel si ultra aliquod illicilum prò liis

usurpare voluerit, liceat abbati, quem vo-

luerit, catholicum adire antistitera, etquae-

cumque necessitas expetit, abipso recipere.

An.C. 1108

Fatulias dan-

di habitum

rlericis et lai—

cis:

l'pÌBcopo ne
liceat in mo-
nasterio so-

lennità per-
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tur a oioiiachis

praevio con-
sensu abbatis
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A Mantuaoo
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rai; caclera-
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ria; si tamen
catholicus sit,

et peouniam
prò his non
requirat , et

data sibi non
abutalur au-
ctoritate.
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Anmms cen-

sii* a niona-

chis Latcra-

Quod si cognita huius nostri privilegi

i

pagina, vel Mantuanus episcopus, vel cae-

teri, in quorum dioecesibus vestrae sunt

facultates, temerario ausu perturbare vos,

et res coenobii diminuere, vel suis usi-

bus deinceps usurpare praesumpserint,

omnem se, quam hactenus habuerunt,

amissuros noverint potestatem. Vos au-

tem, fratres, divinis solicitius instare ser-

vitiis, et regularem districtius disciplinam

observare curate. Ad indicium autem

huius perceptae ab Sede Apostolica liber-

ncnsi paiaiio tatis duas auri uncias annuatim Latera-
persolvcndus. . , . . . rT . .,

„ nensi palano persolvetis. Hoc igitur no-
Pocnao fon- 1 . f . y

tra hacc aia- strae pnvilegium sanctionis si quis in

Tenie»"'

bs"~ crastinum archiepiscopus, aut episcopus,

rex, princeps, dux, marchio, praefectus,

aut iudex, comes, vicecomes, vel persona

quaelibet magna vel parva, scienter in-

fringere aut temerare praesumpserit, et

monasterium illud gravare aut perturbare

temere conatus fuerit, secundo terliove

commonitus, si non salisfactione congrua

emendaverit, a Christì, et Ecclesiae cor-

pore auctoritate potestatis apostolicac se-

gregetur. Conservantibus autem pax a

Deo et misericordia praesentibus ac fuluris

saeculis conservetur. Amen. Scriptum per

manum Raynerii scrinarii regionari
-

!, et

notarii sacri palatii.

Ego Paschalis catholicae Ecclesiae

episcopus ss.

Ego Iohannes Tusculanensis episc. ss.

Ioannes cardinalis presbyter titilli S.

Anastasiae ss.

Ricardus Albanensis episcopus ss.

Robertus cardinalis presbyter de titillo

S. Eusebii ss.

Risus presbyter cardinalis tituli Sancti

Damasi ss.

Datum Laterani per manum Iohannis

sanctae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis, ac bibliothecarii, indictione xiu,

xm kal. aprilis, incarnationis dominicae

anno mcv, ponlificatus autem domni Pa-

schalis secundi Papae, vi.

Dat. die 20 martii anno Domini 1105,

pontif. anno vi.

PP. snbscri-

plio.

XXII.

Conftrmalio privilegiorum fallii et crucis

Papiensi episcopo cum aliis pluribus

privilegiis a Romanis Pontificibm ei-

dem et antecessoribus concessorum (i).

SUMMAMUM
Exordium. — Palliiusus confirmatur.— Mo-

nasteria S. Donati de Scovilla et S. Mariae

in Cairate Papiensi episcopo subiiciuntur;

— In caeterisque monasteriis omnimoda

concedilur iurisdictio. — Decretimi prò

immunitate honorum et iurium Ecclesiae

Papiensis; cum comminatione poenarum

contra inobedientes. — PP. subscriptio.

Paschalis episcopus servus servorum Dei, venera»

bili Guidoni Papiensium episcopo, eiusque sue»

cessoribus, in perpetuum.

Sicut iniusta poscentibus nullus est

tribuendus effectus, sic legilima deside-

rantium non est difFerenda petitio. Tuis

igilur, frater in Christo carissime, pre-

cibiisannuenies, omnem vestrae Ecclesiae

digoitaiem per praeilecessorum nostrorum

privilegia, vel auihentica scripta conces-

sam , nos quoque praesentis privilegii

auctoritate firmamus. Siquidem fraterni-

tatem tuam inter missarum solemnia

pallio decoravimus, et lam tibi quam
successoribus tuis concedimus in proces-

sione Palmarum, et feriae n post Pascila

equutn album equitare, udone (2) cooper-

tum: crucem inier ambulandum praeferre:

monasterium S. Donati a Ticinensi quon-

dam episcopo in Scovilla fundatum, mo-
nasterium S. Mariae in Cairate, licet

extra vestram dioecesim sita videantur,

sieul hactenus habita sunt, cum omnibus
ad ipsa pertinentibus, in vestra semper
ditione ac dispositione habeanlur. Cae-
terorum etiam monasteriorum, quae infra

vestrae dioecesis fines sunt, canonica dis-

posino, et abbatum, qui in eis sunt,

vel abbatissarum discussio, electio et

consecratio vestro semper arbitrio con-
serventur: salvo in omnibus Sedis Apo-

(1) Edidit Ughell. Ita]. Sac. tom. i. (2) Hanc
vocem scriplores recentiores usurpant prò equi